

ELACOAT TopCoat and TopCoat RAL Instruktioner til gulvvedligeholdelse og rengøring



Vedligeholdelses- og rengøringsvejledning til ELACOAT TOPCOAT og ELACOAT TOPCOAT RAL lakerede gulve

Generel information

Coatede gulve skal beskyttes omhyggeligt under opførelsen for at sikre kvaliteten af coatingen og god vedligeholdelse.

Rengøring ved ibrugtagning

Rengøring i forbindelse med ibrugtagning kan udføres ca. 1 uge efter, at gulvet er belagt.

Bemærk! Hvis der er støv på gulvet under opførelsen, skal det først fjernes med fx Sani Calc free.

Rengøringsmiddel: Fx Sani Calc free eller lign.

Dosering: 10-25 ml / 5 l koldt vand



Vask gulvet med en lilla eller grøn Twister-skive. Brug om nødvendigt en indirekte rengøringsmetode (= sugemundstykket holdes hævet, og sugemotoren er slukket ved første kørsel. Ved anden kørsel

sænkes sugemundstykket, og gulvet vaskes normalt).

Vedligeholdelsesrengøring med moppe

Gulvet rengøres med en blød børste, eller hvis der bruges en vaskemaskine, anbefales det også at bruge en blød skive.

Rengøringsmiddel: Fx Jontec 300- serie produkter eller lign.

Dosering: 5-10 ml / 5 l koldt vand



Våd- eller fugtmop gulvet med en mikrofibermoppe eller tørresvaber.

Vedligeholdelsesrengøring med maskine

Rengøringsmiddel: Vand



Vask gulvet, alt efter hvor snavset det er, med enten en lilla eller en grøn Twister-skive.

Brug om nødvendigt en indirekte rengøringsmetode (= sugemundstykket holdes hævet, og sugemotoren er slukket ved første kørsel. Ved anden kørsel sænkes sugemundstykket, og gulvet vaskes normalt).

Periodisk rengøring

Rengøringsmiddel: Vand



Vask gulvet med en gul Twister-skive. Brug om nødvendigt en indirekte rengøringsmetode (= sugemundstykket holdes hævet, og sugemotoren er slukket ved første kørsel. Ved anden kørsel sænkes sugemundstykket, og gulvet vaskes normalt). Brug den gule Twister-skive til meget snavsede og ridsede gulve/områder, f.eks. foran serveringslinjen, indgangshaller osv. Gentag det samme med den grønne Twister.

Bemærk venligst!

Stop snavset ved døren

Det meste af snavset kommer udefra. Stop snavset allerede ved døren med et effektivt og tilstrækkeligt måttesystem.

Rengøring ved ibrugtagning

Rettidig og korrekt udført rengøring ved ibrugtagning er grundlaget for vedligeholdelse og periodisk pleje. I gennemsnit kan rengøringen udføres ca. 1 uge efter, at gulvet er belagt. Gulvet er helt modstandsdygtigt over for mekanisk belastning efter 7 dage og helt modstandsdygtigt over for kemisk belastning efter 28 dage.

Vedligeholdelse og periodisk rengøring

Foretrækker mekaniske metoder til vedligeholdelse af gulvet. Regelmæssig og tilstrækkelig brug af en kombimaskine er en effektiv og hurtig måde at holde gulvene i god stand på, og sammen med periodisk rengøring udskyder det behovet for grundrengøring.

Indirekte metode ved brug af en kombimaskine

Sugemundstykket holdes hævet, og sugemotoren slukkes under den første kørsel. Ved anden kørsel sænkes sugemundstykket, og gulvet vaskes normalt.

Møbler

Brug filtbeskyttere på møbler for at undgå ridser. Brug en gulvbeskytter under stolene for at undgå slidmærker.

Pletter



Fjern pletter når de er friske. Brug færdiglavet pletfjerner eller fx Jontec Forward free. Påfør pletfjerningsmidlet på pletten, og lad det virke i 1-3 minutter. Gnid let, tør det plettede område rent, skyl med vand og tør. Kontakt om nødvendigt en Diversey-repræsentant, når du skal vælge det rigtige produkt.

Strukturelle tegninger

Du kan finde alle konstruktionstegninger relateret til ElaProof-produkter i DWG- og PDF-format i [ProdLib-tjenesten](#).

Opdateret: 04/2023 | MA

Alle de oplysninger, der præsenteres ovenfor, er baseret på forskningsresultater, vores nuværende viden og erfaring. De fjerner ikke ansvaret for brugeren af produktet for at udføre sine egne tests og eksperimenter, så alle faktorer og forhold, der kan påvirke installationen og brugen af produkterne, bør tages i betragtning. Der kan ikke gives garantier vedrørende produktets egenskaber eller egnethed til specifikke formål baseret på disse oplysninger. Alle beskrivelser, tegninger, fotos, informationer, proportioner, portionsstørrelser, vægte osv. er vejledende. Vi er ikke ansvarlige, hvis produktet bruges i modstrid med instruktionerne her. Det er brugerens ansvar at teste produktets egnethed til brugsformålet. Vi er kun ansvarlige for kvaliteten af produktet og garanterer, at det vil bestå vores kritiske kvalitetskontrol. Produktinformation opdateres regelmæssigt, dog er det brugerens ansvar at indhente den seneste gyldige produktinformation, som kan findes på www.elaproof.dk. Vi forbeholder os retten til at foretage ændringer. © Build Care Oy